[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.12. 2015  № 1166
Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления   архивным   отделом   муниципальной

услуги  «Предоставление   архивной   информации    по
документам Архивного фонда Курской области и другим

архивным     документам   (выдача   архивных  справок,
архивных выписок и   архивных копий)»»

В соответствии со ст.23 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», п.12 ст.14 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги архивным отделом «Предоставление архивной информации  по  документам Архивного фонда Курской области    и    другим     архивным     документам ( выдача архивных  справок,  архивных выписок и   архивных копий)»», утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от  29.12.2014 № 1695, изложив пункт 2.16. раздела 2  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области  Шипицыну И.В.

        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
         Глава Октябрьского района

Курской области                                                                А.В. Цуканов
      Приложение

к постановлению  Администрации

Октябрьского района Курской области

от 15.12.2015 №  1166
Изменения,

вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивной информации  по  документам Архивного фонда Курской области    и    другим     архивным     документам ( выдача архивных  справок,  архивных выписок и   архивных копий)»,
(далее - административный регламент)
     Пункт 2.16. раздела 2 административного регламента изложить  в следующей редакции:
         «  2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется

         муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей
           2.16.1.  Здание, в котором расположены Архивный отдел и ОБУ «МФЦ» (филиал ОБУ «МФЦ»), оборудовано входом, обеспечивающим свободный доступ заявителей. Центральный вход в здание оборудован информационной табличкой (вывеской),   содержащей информацию о наименовании.
   Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, соответствует санитарно-гигиеническим правилам и нормам, отвечает требованиям противопожарной безопасности, имеет средства пожаротушения.

Прием заявителей осуществляется  в помещении, являющемся рабочими местами должностных лиц Архивного отдела, осуществляющих предоставление муниципальной услуги.

     Помещение, в котором предоставляется  муниципальная  услуга,    обозначено табличкой с указанием номера кабинета, должности и фамилии лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги. Рабочие места  должностных лиц Архивного отдела оборудованы персональными компьютерами с доступом к печатающим устройствам, телефонной связью, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями, а также стульями для заявителей.
           Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудованы информационными стендами в помещении Архивного отдела.
    Визуальная и текстовая   информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещена на информационном стенде в помещении     Архивного отдела на доступных для просмотра заявителями площадях, а также  на Едином портале,  сайтах Администрации Курской области и  Администрации район
          2.16.2. Обеспечение доступности для инвалидов
Администрация Октябрьского района Курской области, предоставляющая  муниципальные услуги, осуществляет меры по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, которые включают:

возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;

содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

оказание должностными лицами Администрации Октябрьского района Курской области иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».